

Zimbra

cecpsme@curitiba.pr.gov.br

CHAMAMENTO PUBLICO Nº 001/2025 - SME - DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

De : Financeiro - Coocol <financeiro@coocol.com.br> sex., 28 de mar. de 2025 17:18

Assunto : CHAMAMENTO PUBLICO Nº 001/2025 - SME -
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

 10 anexos

Para : cecpsme@curitiba.pr.gov.br

As imagens externas não são exibidas. [Exibir as imagens abaixo](#)

Boa tarde Juliana

Segue a documentação faltante / não conformes em anexo, conforme solicitado.

--

Gislaine Bordinhon

Financeiro

COOACOL - Cooperativa Agrícola Familiar de Colombo

Telefone: (41) 99273-5973 / (41) 3656-2283 / (41) 3656-3945

Email: financeiro@coocol.com.br

Website: www.coocol.com.br

Endereço: Rua Antonio Puppi, 692, Colombo - PR

[LinkedIn](#) | [Facebook](#)

"Cada página impressa é um passo em direção ao desmatamento. Pense verde antes de pressionar [Imprimir]."

 **5.3.12.2 FICHA TECNICA AIPIM.pdf**

219 KB

 **5.3.12.2 FICHA TECNICA POLPA DE MARACUJÁ.pdf**

170 KB

 **5.3.12.2 FICHA TECNICA POLPA DE MORANGO.pdf**

214 KB

 **5.3.12.2 FICHA TECNICA POLPA DE UVA.pdf**

167 KB

 **Certificado de Registro de Produtos Morango.PDF**

8 KB

 **Certificado de Registro de Produtos Uva.PDF**

8 KB

 **Certificado de Registro de Produtos Maracujá.PDF**
8 KB

 **RELAÇÃO DE MULHERES COOPERADAS.pdf**
299 KB

 **5.3.9.1 PROJETO DE VENDA COOACOL - LOTE 1 CMEIS ASS.pdf**
425 KB

 **5.3.9.1 PROJETO DE VENDA COOACOL - LOTE 2 ESCOLAS ASS.pdf**
412 KB



**Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para o
PNAE - Chamada Pública nº 001/2025, de 28/02/2025
LOTE 1 - CMEIs**

I Identificação dos Fornecedores - Grupo Formal					
1. Nome Grupo Formal: Cooperativa Agrícola Familiar de Colombo - COOACOL			2. CNPJ: 17.952.459/0001-98		
3. E-mail Grupo formal: financeiro@cooacol.com.br			4. DDD/Fone: (41) 3656-2283 / (41) 99791-9256		
5. Endereço: Rua Antônio Puppi, 692			6. Município/UF: Colombo / PR		
7. CEP: 83.414-200			8. Nº DAP Jurídica ou CAF PJ: PR112022.02.000001088CAF		
9. Nº de associados/cooperados: 200		10. Nº de associados/cooperados com DAP Física ou CAF - PF: 166			
11. Nº de associados/cooperados, com DAP Física ou CAF PF, participante do projeto de venda: COLOCAR_QTDE					
11. Banco: SICREDI		12. Agência: 0730		13. Conta Corrente: 84481-0	
14. Nome do representante legal: JOHNES BAPTISTÃO			15. CPF: 060.735.519-05		
16. Endereço: Rua São João, nº.100			17. Município/UF: Colombo / PR		
18. DDD/Fone: (41) 99791-9256			19. E-mail: johnes@cooacol.com.br		
II Identificação da Entidade Executora do PNAE/FNDE/MEC					
1. Nome da Entidade: Prefeitura Municipal de Curitiba			2. CNPJ: 76.417.005/0001-86		
3. Município/UF: Curitiba / PR			4. Fone: (41) 3350-8484		
5. Endereço: Av. Cândido de Abreu, 817 - Centro Cívico			6. E-mail:		
7. Nome do representante:			8. CPF:		
III Relação de Produtos					
1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição		5. Cronograma de entrega dos produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total	
7 ABOBRINHA VERDE	KG	4800	R\$ 4,40	R\$ 21.120,00	CONFORME EDITAL
8 ACELGA	KG	3000	R\$ 5,90	R\$ 17.700,00	CONFORME EDITAL
9 AIPIM DESCASCADO E CORTADO	KG	5082	R\$ 7,87	R\$ 39.995,34	CONFORME EDITAL
10 ALFACE CRESPA / LISA	KG	7800	R\$ 8,17	R\$ 63.726,00	CONFORME EDITAL
11 BANANA CATURRA	KG	39000	R\$ 3,71	R\$ 144.690,00	CONFORME EDITAL
12 BATATA COMUM	KG	3000	R\$ 4,85	R\$ 14.550,00	CONFORME EDITAL
13 BATATA DOCE	KG	6000	R\$ 3,50	R\$ 21.000,00	CONFORME EDITAL
14 BETERRABA	KG	7000	R\$ 4,46	R\$ 31.220,00	CONFORME EDITAL
15 BRÓCOLIS	KG	4200	R\$ 8,00	R\$ 33.600,00	CONFORME EDITAL
17 CENOURA	KG	4000	R\$ 4,41	R\$ 17.640,00	CONFORME EDITAL
18 CHUCHU	KG	5000	R\$ 3,56	R\$ 17.800,00	CONFORME EDITAL
19 COUVE FLOR	KG	3000	R\$ 8,09	R\$ 24.270,00	CONFORME EDITAL
20 COUVE MANTEIGA	KG	2000	R\$ 9,93	R\$ 19.860,00	CONFORME EDITAL
21 MAÇA GALA / FUJI	KG	12630	R\$ 9,50	R\$ 119.985,00	CONFORME EDITAL
22 PEPINO COMUM	KG	4800	R\$ 5,21	R\$ 25.008,00	CONFORME EDITAL
23 PÊSSEGO	KG	10500	R\$ 11,58	R\$ 121.590,00	CONFORME EDITAL
24 POLPA CONGELADA DE FRUTAS	KG	12136	R\$ 26,36	R\$ 319.904,96	CONFORME EDITAL
25 REPOLHO ROXO	KG	2100	R\$ 4,37	R\$ 9.177,00	CONFORME EDITAL
26 REPOLHO VERDE	KG	3500	R\$ 3,83	R\$ 13.405,00	CONFORME EDITAL
27 SUCO DE UVA INTEGRAL	L	48000	R\$ 13,84	R\$ 664.320,00	CONFORME EDITAL
28 TANGERINA PONKAN	KG	20670	R\$ 3,87	R\$ 79.992,90	CONFORME EDITAL
29 TOMATE	KG	1500	R\$ 6,21	R\$ 9.315,00	CONFORME EDITAL
30 VAGEM	KG	1500	R\$ 10,83	R\$ 16.245,00	CONFORME EDITAL

IV Relação de Fornecedores e Produtos						
1 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total	
ADEMAR ANTONIO CAVALLI	1	REPOLHO VERDE	KG	200	R\$ 3,83	R\$ 766,00
	2	BETERRABA	KG	1000	R\$ 4,46	R\$ 4.460,00
Valor total agricultor					R\$	5.226,00
ADILSON EDUARDO BONTORIN	1	ABOBRINHA VERDE	KG	100	R\$ 4,40	R\$ 440,00
	2	REPOLHO VERDE	KG	300	R\$ 3,83	R\$ 1.149,00
	3	COUVE FLOR	KG	500	R\$ 8,09	R\$ 4.045,00
Valor total agricultor					R\$	5.634,00
ADIR CECCON	1	ABOBRINHA VERDE	KG	300	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
	2	ALFACE CRESPA / LISA	KG	1000	R\$ 8,17	R\$ 8.170,00
	3	VAGEM	KG	100	R\$ 10,83	R\$ 1.083,00
Valor total agricultor					R\$	10.573,00
ADIR FRANCISCO BONTORIN	1	REPOLHO VERDE	KG	500	R\$ 3,83	R\$ 1.915,00
	2	COUVE FLOR	KG	600	R\$ 8,09	R\$ 4.854,00
Valor total agricultor					R\$	6.769,00
ALCEU PINTO DOS SANTOS	1	ALFACE CRESPA / LISA	KG	650	R\$ 8,17	R\$ 5.310,50
	2	ABOBRINHA VERDE	KG	200	R\$ 4,40	R\$ 880,00
	3	ACELGA	KG	500	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
Valor total agricultor					R\$	9.140,50
ALEANDRO OLIVIR BLATNER	1	AIPIM DESCASCADO E CORTADO	KG	5082	R\$ 7,87	R\$ 39.995,34
Valor total agricultor					R\$	39.995,34
ALISSON GASPARIN	1	ABOBRINHA VERDE	KG	200	R\$ 4,40	R\$ 880,00
	2	ACELGA	KG	500	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
	3	PEPINO COMUM	KG	4800	R\$ 5,21	R\$ 25.008,00
	4	VAGEM	KG	200	R\$ 10,83	R\$ 2.166,00
Valor total agricultor					R\$	31.004,00
ALTEVIR PEDROSO DE MEIRA	1	TANGERINA PONKAN	KG	10335	R\$ 3,87	R\$ 39.996,45
Valor total agricultor					R\$	39.996,45
AMARILDO CAVALLI	1	ALFACE CRESPA / LISA	KG	650	R\$ 8,17	R\$ 5.310,50
	2	ACELGA	KG	400	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00
	3	REPOLHO VERDE	KG	200	R\$ 3,83	R\$ 766,00
Valor total agricultor					R\$	8.436,50
AMARILDO FRANCISCO MOTIN	1	SUCO DE UVA INTEGRAL	L	2890	R\$ 13,84	R\$ 39.997,60
Valor total agricultor					R\$	39.997,60
ANDERSON TONIOLO	1	ALFACE CRESPA / LISA	KG	500	R\$ 8,17	R\$ 4.085,00
	2	ABOBRINHA VERDE	KG	200	R\$ 4,40	R\$ 880,00
	3	CHUCHU	KG	900	R\$ 3,56	R\$ 3.204,00
Valor total agricultor					R\$	8.169,00
ANTONIO VILMAR MOTIN	1	ABOBRINHA VERDE	KG	100	R\$ 4,40	R\$ 440,00
	2	CHUCHU	KG	1000	R\$ 3,56	R\$ 3.560,00
Valor total agricultor					R\$	4.000,00
ANTONIO ZAIRTO BAPTISTÃO	1	SUCO DE UVA INTEGRAL	L	2890	R\$ 13,84	R\$ 39.997,60
Valor total agricultor					R\$	39.997,60
CARLOS ROBERTO PAVIN	1	SUCO DE UVA INTEGRAL	L	2890	R\$ 13,84	R\$ 39.997,60
Valor total agricultor					R\$	39.997,60
CELIO GASPARIN	1	COUVE MANTEIGA	KG	600	R\$ 9,93	R\$ 5.958,00
	2	TOMATE	KG	200	R\$ 6,21	R\$ 1.242,00
	3	VAGEM	KG	200	R\$ 10,83	R\$ 2.166,00
Valor total agricultor					R\$	9.366,00
CLAUDIO ELIEZER BONTORIN	1	REPOLHO VERDE	KG	300	R\$ 3,83	R\$ 1.149,00
	2	BRÓCOLIS	KG	900	R\$ 8,00	R\$ 7.200,00
	3	COUVE FLOR	KG	600	R\$ 8,09	R\$ 4.854,00
	4	BETERRABA	KG	1000	R\$ 4,46	R\$ 4.460,00
Valor total agricultor					R\$	17.663,00
CRISTIANO LOURIVAL BONTORIN	1	ABOBRINHA VERDE	KG	400	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00
	2	REPOLHO VERDE	KG	400	R\$ 3,83	R\$ 1.532,00
	3	ACELGA	KG	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
	4	ALFACE CRESPA / LISA	KG	500	R\$ 8,17	R\$ 4.085,00
Valor total agricultor					R\$	7.967,00
DEJAIR DOMINGOS STRAPASSON	1	REPOLHO VERDE	KG	100	R\$ 3,83	R\$ 383,00
Valor total agricultor					R\$	383,00

19 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
DENISE APARECIDA PIETROSKI	1 CENOURA	KG	900	R\$ 4,41	R\$ 3.969,00
DENISE APARECIDA PIETROSKI	1 BATATA DOCE	KG	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
Valor total agricultor				R\$	4.319,00
20 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
DIEGO RAFAEL TONIOLO	1 CHUCHU	KG	200	R\$ 3,56	R\$ 712,00
Valor total agricultor				R\$	712,00
21 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
DIEGO RODRIGO PEREIRA DE ALMEIDA	1 BATATA COMUM	KG	1000	R\$ 4,85	R\$ 4.850,00
Valor total agricultor				R\$	4.850,00
22 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
DIOMAR GASPARIN	1 SUCO DE UVA INTEGRAL	L	2890	R\$ 13,84	R\$ 39.997,60
Valor total agricultor				R\$	39.997,60
23 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
DIRCEU LUIS GASPARIN	1 CHUCHU	KG	300	R\$ 3,56	R\$ 1.068,00
	2 COUVE MANTEIGA	KG	400	R\$ 9,93	R\$ 3.972,00
	3 REPOLHO VERDE	KG	300	R\$ 3,83	R\$ 1.149,00
	4 VAGEM	KG	500	R\$ 10,83	R\$ 5.415,00
	5 BRÓCOLIS	KG	900	R\$ 8,00	R\$ 7.200,00
Valor total agricultor				R\$	18.804,00
24 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
EDER BUSATO	1 SUCO DE UVA INTEGRAL	L	2890	R\$ 13,84	R\$ 39.997,60
Valor total agricultor				R\$	39.997,60
25 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
EDISON LUIZ CECCON	1 ACELGA	KG	300	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
	2 COUVE MANTEIGA	KG	300	R\$ 9,93	R\$ 2.979,00
Valor total agricultor				R\$	4.749,00
26 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
ELDER BONTORIN	1 REPOLHO VERDE	KG	100	R\$ 3,83	R\$ 383,00
	2 COUVE FLOR	KG	900	R\$ 8,09	R\$ 7.281,00
	3 BRÓCOLIS	KG	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
Valor total agricultor				R\$	9.264,00
27 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
ELIEL RIBEIRO STRESSER	1 TANGERINA PONKAN	KG	10335	R\$ 3,87	R\$ 39.996,45
Valor total agricultor				R\$	39.996,45
28 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
ENIVALDO BONTORIN	1 REPOLHO VERDE	KG	200	R\$ 3,83	R\$ 766,00
	2 COUVE FLOR	KG	400	R\$ 8,09	R\$ 3.236,00
	3 ABOBRINHA VERDE	KG	300	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
Valor total agricultor				R\$	5.322,00
29 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
ESMAEL RIBA	1 PÊSSEGO	KG	138	R\$ 11,58	R\$ 1.598,04
Valor total agricultor				R\$	1.598,04
30 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
EVERALDO GASPARIN	1 BETERRABA	KG	300	R\$ 4,46	R\$ 1.338,00
	2 COUVE MANTEIGA	KG	500	R\$ 9,93	R\$ 4.965,00
Valor total agricultor				R\$	6.303,00
31 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
FABIA DE ASSIS GURGEL VALENTE	1 BANANA CATURRA	KG	4000	R\$ 3,71	R\$ 14.840,00
Valor total agricultor				R\$	14.840,00
32 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
FABIO LUIS BEDIN	1 ABOBRINHA VERDE	KG	1000	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00
	2 CHUCHU	KG	450	R\$ 3,56	R\$ 1.602,00
	3 CENOURA	KG	100	R\$ 4,41	R\$ 441,00
	4 VAGEM	KG	200	R\$ 10,83	R\$ 2.166,00
	5 TOMATE	KG	1100	R\$ 6,21	R\$ 6.831,00
Valor total agricultor				R\$	15.440,00
33 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
FABIO MIGUEL CLAUDINO PEREIRA	1 BANANA CATURRA	KG	6000	R\$ 3,71	R\$ 22.260,00
Valor total agricultor				R\$	22.260,00
34 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
FERNANDO FALATE CANHA	1 SUCO DE UVA INTEGRAL	L	2890	R\$ 13,84	R\$ 39.997,60
Valor total agricultor				R\$	39.997,60
35 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
SERGIO PAULO CANHA	1 SUCO DE UVA INTEGRAL	L	2890	R\$ 13,84	R\$ 39.997,60
Valor total agricultor				R\$	39.997,60
36 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
ELIANE RIBA	1 PÊSSEGO	KG	3454	R\$ 11,58	R\$ 39.997,32
Valor total agricultor				R\$	39.997,32
37 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
MAILSON RIBAS DANRAT	1 PÊSSEGO	KG	3454	R\$ 11,58	R\$ 39.997,32
Valor total agricultor				R\$	39.997,32

38 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
ROSEMARI RIBAS DANRAT	1 PÊSSEGO	KG	3454	R\$ 11,58	R\$ 39.997,32
Valor total agricultor				R\$	39.997,32
39 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
FERNANDO RODRIGO CAVALLI	1 ABOBRINHA VERDE	KG	200	R\$ 4,40	R\$ 880,00
Valor total agricultor				R\$	880,00
40 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
GILMAR TONIOLO	1 CHUCHU	KG	550	R\$ 3,56	R\$ 1.958,00
Valor total agricultor				R\$	1.958,00
41 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
GIOVANNI EDEVALDO WILLIAN BONA	1 SUCO DE UVA INTEGRAL	L	2890	R\$ 13,84	R\$ 39.997,60
Valor total agricultor				R\$	39.997,60
42 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
IGOR TONIOLO	1 ACELGA	KG	300	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
	2 ALFACE CRESPA / LISA	KG	500	R\$ 8,17	R\$ 4.085,00
	3 CHUCHU	KG	750	R\$ 3,56	R\$ 2.670,00
	4 ABOBRINHA VERDE	KG	400	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00
Valor total agricultor			R\$	10.285,00	
43 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
IVALDO JOSE BONA	1 SUCO DE UVA INTEGRAL	L	2890	R\$ 13,84	R\$ 39.997,60
Valor total agricultor				R\$	39.997,60
44 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
IVONIR PRESTES GUIMARÃES	1 ACELGA	KG	300	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
	2 REPOLHO VERDE	KG	100	R\$ 3,83	R\$ 383,00
	3 BRÓCOLIS	KG	400	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
	4 CENOURA	KG	200	R\$ 4,41	R\$ 882,00
	5 BETERRABA	KG	500	R\$ 4,46	R\$ 2.230,00
	6 ALFACE CRESPA / LISA	KG	500	R\$ 8,17	R\$ 4.085,00
Valor total agricultor				R\$	12.550,00
45 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
JACIRA ANTONIA POLLI	1 SUCO DE UVA INTEGRAL	L	2890	R\$ 13,84	R\$ 39.997,60
Valor total agricultor				R\$	39.997,60
46 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
JAEISON LUIS BERTOLIN	1 ACELGA	KG	400	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00
	2 BETERRABA	KG	1000	R\$ 4,46	R\$ 4.460,00
	3 REPOLHO VERDE	KG	100	R\$ 3,83	R\$ 383,00
	4 BRÓCOLIS	KG	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
	5 REPOLHO ROXO	KG	1100	R\$ 4,37	R\$ 4.807,00
	6 ALFACE CRESPA / LISA	KG	800	R\$ 8,17	R\$ 6.536,00
Valor total agricultor				R\$	20.946,00
47 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
JAIRTON ANTONIO STRAPASSON	1 ABOBRINHA VERDE	KG	100	R\$ 4,40	R\$ 440,00
Valor total agricultor				R\$	440,00
48 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
JEAN LEANDRO JULIANI	1 ABOBRINHA VERDE	KG	200	R\$ 4,40	R\$ 880,00
	2 CENOURA	KG	200	R\$ 4,41	R\$ 882,00
	3 REPOLHO VERDE	KG	100	R\$ 3,83	R\$ 383,00
Valor total agricultor				R\$	2.145,00
49 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
JHEISON GASPARIN	1 SUCO DE UVA INTEGRAL	L	2890	R\$ 13,84	R\$ 39.997,60
Valor total agricultor				R\$	39.997,60
50 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
JOAO LUIZ MIKOSZ	1 BANANA CATURRA	KG	4000	R\$ 3,71	R\$ 14.840,00
Valor total agricultor				R\$	14.840,00
51 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
JOÃO PEREIRA DE ALMEIDA	1 BATATA COMUM	KG	2000	R\$ 4,85	R\$ 9.700,00
Valor total agricultor				R\$	9.700,00
52 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
JOHNES BAPTISTÃO	1 SUCO DE UVA INTEGRAL	L	2890	R\$ 13,84	R\$ 39.997,60
Valor total agricultor				R\$	39.997,60
53 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
JOSMAIR JOUCOSKI	1 SUCO DE UVA INTEGRAL	L	2890	R\$ 13,84	R\$ 39.997,60
Valor total agricultor				R\$	39.997,60
54 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
LADIOMAR PADILHA FILHO	1 BANANA CATURRA	KG	4000	R\$ 3,71	R\$ 14.840,00
Valor total agricultor				R\$	14.840,00
55 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
LEONARDO GASPARIN	1 CHUCHU	KG	250	R\$ 3,56	R\$ 890,00
	2 REPOLHO VERDE	KG	100	R\$ 3,83	R\$ 383,00
Valor total agricultor				R\$	1.273,00
56 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
MARCELO GUIMARÃES	1 ACELGA	KG	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
	2 REPOLHO VERDE	KG	100	R\$ 3,83	R\$ 383,00
	3 BRÓCOLIS	KG	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
	4 CENOURA	KG	300	R\$ 4,41	R\$ 1.323,00
	5 BETERRABA	KG	500	R\$ 4,46	R\$ 2.230,00
	6 ALFACE CRESPA / LISA	KG	500	R\$ 8,17	R\$ 4.085,00
Valor total agricultor				R\$	11.601,00

57 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
MARCOS AURÉLIO MOTIN	1 SUCO DE UVA INTEGRAL	L	2890	R\$ 13,84	R\$ 39.997,60
Valor total agricultor				R\$	39.997,60
58 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
MAXWEL BUSATO	1 SUCO DE UVA INTEGRAL	L	2890	R\$ 13,84	R\$ 39.997,60
Valor total agricultor				R\$	39.997,60
59 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
MIGUEL FERREIRA DA COSTA	1 BANANA CATURRA	KG	5000	R\$ 3,71	R\$ 18.550,00
Valor total agricultor				R\$	18.550,00
60 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
ODORICO GIOVANI STRAPASSON	1 SUCO DE UVA INTEGRAL	L	2890	R\$ 13,84	R\$ 39.997,60
Valor total agricultor				R\$	39.997,60
61 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
PEDRO GABRIEL COSTA	1 ABOBRINHA VERDE	KG	500	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00
	2 CHUCHU	KG	300	R\$ 3,56	R\$ 1.068,00
	3 BETERRABA	KG	500	R\$ 4,46	R\$ 2.230,00
Valor total agricultor				R\$	5.498,00
62 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
PIO DANIEL CAVASSIN	1 BRÓCOLIS	KG	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
	2 REPOLHO VERDE	KG	200	R\$ 3,83	R\$ 766,00
	3 COUVE MANTEIGA	KG	200	R\$ 9,93	R\$ 1.986,00
	4 ALFACE CRESPA / LISA	KG	500	R\$ 8,17	R\$ 4.085,00
Valor total agricultor				R\$	10.837,00
63 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
RENATO ANTONIO GASPARIN	1 VAGEM	KG	100	R\$ 10,83	R\$ 1.083,00
Valor total agricultor				R\$	1.083,00
64 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
RICARDO GURGEL DO AMARAL VALENTE FILHO	1 BANANA CATURRA	KG	6000	R\$ 3,71	R\$ 22.260,00
Valor total agricultor				R\$	22.260,00
65 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
ROGÉLIO GASPARIN	1 CHUCHU	KG	100	R\$ 3,56	R\$ 356,00
	2 VAGEM	KG	150	R\$ 10,83	R\$ 1.624,50
	3 REPOLHO ROXO	KG	1000	R\$ 4,37	R\$ 4.370,00
Valor total agricultor				R\$	6.350,50
66 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
ROSELI APARECIDA MESSIAS	1 BANANA CATURRA	KG	5000	R\$ 3,71	R\$ 18.550,00
Valor total agricultor				R\$	18.550,00
67 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
ROSI DE FÁTIMA MARTINS BORDINHON	1 SUCO DE UVA INTEGRAL	L	1760	R\$ 13,84	R\$ 24.358,40
Valor total agricultor				R\$	24.358,40
68 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
SERGIO BOLAK	1 CENOURA	KG	1600	R\$ 4,41	R\$ 7.056,00
Valor total agricultor				R\$	7.056,00
69 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
SERGIO FRANCISCO GASPARIN	1 ALFACE CRESPA / LISA	KG	700	R\$ 8,17	R\$ 5.719,00
	2 ABOBRINHA VERDE	KG	100	R\$ 4,40	R\$ 440,00
	3 REPOLHO VERDE	KG	100	R\$ 3,83	R\$ 383,00
	4 CENOURA	KG	200	R\$ 4,41	R\$ 882,00
	5 BRÓCOLIS	KG	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
Valor total agricultor				R\$	9.024,00
70 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
SILVANEI SZENDELA CORDEIRO	1 BATATA DOCE	KG	5900	R\$ 3,50	R\$ 20.650,00
Valor total agricultor				R\$	20.650,00
71 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
SILVIO STAVICKI	1 BANANA CATURRA	KG	5000	R\$ 3,71	R\$ 18.550,00
Valor total agricultor				R\$	18.550,00
72 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
THIAGO ANTONIO GASPARIN	1 TOMATE	KG	200	R\$ 6,21	R\$ 1.242,00
Valor total agricultor				R\$	1.242,00
73 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
VIVIANE TONIOLO BERTOLIN	1 REPOLHO VERDE	KG	100	R\$ 3,83	R\$ 383,00
	2 CHUCHU	KG	200	R\$ 3,56	R\$ 712,00
	3 ABOBRINHA VERDE	KG	500	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00
	2 ALFACE CRESPA / LISA	KG	1000	R\$ 8,17	R\$ 8.170,00
	3 CENOURA	KG	500	R\$ 4,41	R\$ 2.205,00
	2 BRÓCOLIS	KG	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
	3 BETERRABA	KG	2200	R\$ 4,46	R\$ 9.812,00
Valor total agricultor				R\$	27.482,00
74 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
WELLINGTON FERNANDO POLLI	1 VAGEM	KG	50	R\$ 10,83	R\$ 541,50
Valor total agricultor				R\$	541,50
75 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
ANTONIO MACIEL	1 MAÇA GALA / FUJI	KG	4210	R\$ 9,50	R\$ 39.995,00
Valor total agricultor				R\$	39.995,00
76 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
DOUGLAS DE ASSUNCAO CANDIDO	1 MAÇA GALA / FUJI	KG	4210	R\$ 9,50	R\$ 39.995,00
Valor total agricultor				R\$	39.995,00

77 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
DOUGLAS DE ASSUNCAO CANDIDO JUNIOR Valor total agricultor	1 MAÇA GALA / FUJI	KG	4210	R\$ 9,50 R\$	R\$ 39.995,00 39.995,00
78 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
CARLOS WOSNIAK Valor total agricultor	1 POLPA CONGELADA DE FRUTAS	KG	1517	R\$ 26,36 R\$	R\$ 39.988,12 39.988,12
79 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
EVALDO HANSZ DA SILVEIRA Valor total agricultor	1 POLPA CONGELADA DE FRUTAS	KG	1517	R\$ 26,36 R\$	R\$ 39.988,12 39.988,12
80 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
PRISCYLA TOMIMITSU DE SOUZA Valor total agricultor	1 POLPA CONGELADA DE FRUTAS	KG	1517	R\$ 26,36 R\$	R\$ 39.988,12 39.988,12
81 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
ROSANA APARECIDA GABARBO PALLU Valor total agricultor	1 POLPA CONGELADA DE FRUTAS	KG	1517	R\$ 26,36 R\$	R\$ 39.988,12 39.988,12
82 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
ELISABETE INES SKRUTINIK Valor total agricultor	1 POLPA CONGELADA DE FRUTAS	KG	1517	R\$ 26,36 R\$	R\$ 39.988,12 39.988,12
83 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
ELIS CRISTINA CECCON Valor total agricultor	1 POLPA CONGELADA DE FRUTAS	KG	1517	R\$ 26,36 R\$	R\$ 39.988,12 39.988,12
84 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
JOAO SKRUTINIK Valor total agricultor	1 POLPA CONGELADA DE FRUTAS	KG	1517	R\$ 26,36 R\$	R\$ 39.988,12 39.988,12
85 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
MARCOS ROBERTO FIORESE Valor total agricultor	1 POLPA CONGELADA DE FRUTAS	KG	1517	R\$ 26,36 R\$	R\$ 39.988,12 39.988,12
Total do projeto				R\$	1.846.114,20

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento próprio de cada agricultor familiar.

Local: Colombo / PR
Data: 28/03/2025

Fone: 41 3656-2283
E-mail: financeiro@cooacol.com.br

JOHNES
BAPTISTAO:0607
3551908

Assinado de forma digital por JOHNES
BAPTISTAO:06073551908
Dados: 2025.03.28 17:14:06 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat: 2025.001.20435

Johnes Baptista
Presidente

Cooperativa Agrícola Familiar de Colombo – COOACOL





**Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para o
PNAE - Chamada Pública nº 001/2025, de 28/02/2025
LOTE 2 - ESCOLAS**

I Identificação dos Fornecedores - Grupo Formal					
1. Nome Grupo Formal: Cooperativa Agrícola Familiar de Colombo - COOACOL			2. CNPJ: 17.952.459/0001-98		
3. E-mail Grupo formal: financeiro@cooacol.com.br			4. DDD/Fone: (41) 3656-2283 / (41) 99791-9256		
5. Endereço: Rua Antônio Puppi, 692			6. Município/UF: Colombo / PR		
7. CEP: 83.414-200			8. Nº DAP Jurídica ou CAF PJ: PR112022.02.000001088CAF		
9. Nº de associados/cooperados: 200		10. Nº de associados/cooperados com DAP Física ou CAF - PF: 166			
11. Nº de associados/cooperados, com DAP Física ou CAF PF, participante do projeto de venda: COLOCAR_QTDE					
11. Banco: SICREDI		12. Agência: 0730		13. Conta Corrente: 84481-0	
14. Nome do representante legal: JHONES BAPTISTÃO				15. CPF: 060.735.519-05	
16. Endereço: Rua São João, nº.100			17. Município/UF: Colombo / PR		
18. DDD/Fone: (41) 99791-9256			19. E-mail: jhones@cooacol.com.br		
II Identificação da Entidade Executora do PNAE/FNDE/MEC					
1. Nome da Entidade: Prefeitura Municipal de Curitiba			2. CNPJ: 76.417.005/0001-86		
3. Município/UF: Curitiba / PR			4. Fone: (41) 3350-8484		
5. Endereço: Av. Cândido de Abreu, 817 - Centro Cívico			6. E-mail:		
7. Nome do representante:			8. CPF:		
III Relação de Produtos					
1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição		5. Cronograma de entrega dos produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total	
2 ABOBRINHA VERDE	KG	4800	R\$ 4,40	R\$ 21.120,00	CONFORME EDITAL
3 ACELGA	KG	4200	R\$ 5,90	R\$ 24.780,00	CONFORME EDITAL
4 ALFACE CRESPA / LISA	KG	7500	R\$ 8,17	R\$ 61.275,00	CONFORME EDITAL
5 BANANA CATURRA	KG	40000	R\$ 3,71	R\$ 148.400,00	CONFORME EDITAL
6 BATATA COMUM	KG	6800	R\$ 4,85	R\$ 32.980,00	CONFORME EDITAL
7 BATATA DOCE	KG	6300	R\$ 3,50	R\$ 22.050,00	CONFORME EDITAL
8 BETERRABA	KG	8400	R\$ 4,46	R\$ 37.464,00	CONFORME EDITAL
9 BRÓCOLIS	KG	4800	R\$ 8,00	R\$ 38.400,00	CONFORME EDITAL
10 CENOURA	KG	4800	R\$ 4,41	R\$ 21.168,00	CONFORME EDITAL
11 CHUCHU	KG	7000	R\$ 3,56	R\$ 24.920,00	CONFORME EDITAL
12 COUVE FLOR	KG	3000	R\$ 8,09	R\$ 24.270,00	CONFORME EDITAL
13 COUVE MANTEIGA	KG	2800	R\$ 9,93	R\$ 27.804,00	CONFORME EDITAL
14 PEPINO COMUM	KG	954	R\$ 5,21	R\$ 4.970,34	CONFORME EDITAL
15 PÊSSEGO	KG	6770	R\$ 11,58	R\$ 78.396,60	CONFORME EDITAL
16 REPOLHO ROXO	KG	2100	R\$ 4,37	R\$ 9.177,00	CONFORME EDITAL
17 REPOLHO VERDE	KG	5600	R\$ 3,83	R\$ 21.448,00	CONFORME EDITAL
18 SUCO DE UVA INTEGRAL	L	27140	R\$ 13,84	R\$ 375.617,60	CONFORME EDITAL
19 TOMATE	KG	1800	R\$ 6,21	R\$ 11.178,00	CONFORME EDITAL
20 VAGEM	KG	1500	R\$ 10,83	R\$ 16.245,00	CONFORME EDITAL
IV Relação de Fornecedores e Produtos					
1. Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço de aquisição	6. Valor Total
ADEMAR ANTONIO CAVALLI	1 REPOLHO VERDE	KG	350	R\$ 3,83	R\$ 1.340,50
	2 BETERRABA	KG	1038	R\$ 4,46	R\$ 4.629,48
Valor total agricultor				R\$	5.969,98

2	Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
	ADILSON EDUARDO BONTORIN	1 ABOBRINHA VERDE	KG	600	R\$ 4,40	R\$ 2.640,00
		2 REPOLHO VERDE	KG	500	R\$ 3,83	R\$ 1.915,00
		3 COUVE FLOR	KG	500	R\$ 8,09	R\$ 4.045,00
	Valor total agricultor				R\$	8.600,00
3	Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
	ADIR CECCON	1 ABOBRINHA VERDE	KG	450	R\$ 4,40	R\$ 1.980,00
		2 ALFACE CRESPA / LISA	KG	600	R\$ 8,17	R\$ 4.902,00
		3 VAGEM	KG	200	R\$ 10,83	R\$ 2.166,00
	Valor total agricultor				R\$	9.048,00
4	Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
	ADIR FRANCISCO BONTORIN	1 REPOLHO VERDE	KG	600	R\$ 3,83	R\$ 2.298,00
		2 COUVE FLOR	KG	500	R\$ 8,09	R\$ 4.045,00
	Valor total agricultor				R\$	6.343,00
5	Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
	ALCEU PINTO DOS SANTOS	1 ALFACE CRESPA / LISA	KG	700	R\$ 8,17	R\$ 5.719,00
		2 ABOBRINHA VERDE	KG	450	R\$ 4,40	R\$ 1.980,00
		3 ACELGA	KG	150	R\$ 5,90	R\$ 885,00
	Valor total agricultor				R\$	8.584,00
6	Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
	ALISSON GASPARIN	1 ABOBRINHA VERDE	KG	400	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00
		2 ACELGA	KG	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
		3 PEPINO COMUM	KG	954	R\$ 5,21	R\$ 4.970,34
		4 VAGEM	KG	100	R\$ 10,83	R\$ 1.083,00
	Valor total agricultor				R\$	8.993,34
7	Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
	AMARILDO CAVALLI	1 ALFACE CRESPA / LISA	KG	700	R\$ 8,17	R\$ 5.719,00
		2 ACELGA	KG	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
		3 REPOLHO VERDE	KG	400	R\$ 3,83	R\$ 1.532,00
	Valor total agricultor				R\$	8.431,00
8	Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
	ANDERSON TONIOLO	1 ALFACE CRESPA / LISA	KG	1100	R\$ 8,17	R\$ 8.987,00
		2 ABOBRINHA VERDE	KG	300	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
		3 CHUCHU	KG	2000	R\$ 3,56	R\$ 7.120,00
	Valor total agricultor				R\$	17.427,00
9	Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
	ANTONIO VILMAR MOTIN	1 ABOBRINHA VERDE	KG	500	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00
		2 CHUCHU	KG	1000	R\$ 3,56	R\$ 3.560,00
	Valor total agricultor				R\$	5.760,00
10	Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
	CELIO GASPARIN	1 COUVE MANTEIGA	KG	950	R\$ 9,93	R\$ 9.433,50
		2 TOMATE	KG	500	R\$ 6,21	R\$ 3.105,00
		3 VAGEM	KG	400	R\$ 10,83	R\$ 4.332,00
	Valor total agricultor				R\$	16.870,50
11	Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
	CLAUDIO ELIEZER BONTORIN	1 REPOLHO VERDE	KG	200	R\$ 3,83	R\$ 766,00
		2 BRÓCOLIS	KG	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
		3 COUVE FLOR	KG	600	R\$ 8,09	R\$ 4.854,00
		4 BETERRABA	KG	1500	R\$ 4,46	R\$ 6.690,00
	Valor total agricultor				R\$	20.310,00
12	Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
	CRISTIANO LOURIVAL BONTORIN	1 ABOBRINHA VERDE	KG	700	R\$ 4,40	R\$ 3.080,00
		2 REPOLHO VERDE	KG	300	R\$ 3,83	R\$ 1.149,00
		3 ACELGA	KG	600	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00
		4 ALFACE CRESPA / LISA	KG	1200	R\$ 8,17	R\$ 9.804,00
	Valor total agricultor				R\$	17.573,00
13	Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
	DEJAIR DOMINGOS STRAPASSON	1 REPOLHO VERDE	KG	1050	R\$ 3,83	R\$ 4.021,50
	Valor total agricultor				R\$	4.021,50
14	Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
	DENISE APARECIDA PIETROSKI	1 CENOURA	KG	1500	R\$ 4,41	R\$ 6.615,00
	DENISE APARECIDA PIETROSKI	1 BATATA DOCE	KG	1519	R\$ 3,50	R\$ 5.316,50
	Valor total agricultor				R\$	11.931,50
15	Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
	DIEGO RAFAEL TONIOLO	1 CHUCHU	KG	1000	R\$ 3,56	R\$ 3.560,00
	Valor total agricultor				R\$	3.560,00
16	Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
	DIEGO RODRIGO PEREIRA DE ALMEIDA	1 BATATA COMUM	KG	5300	R\$ 4,85	R\$ 25.705,00
	Valor total agricultor				R\$	25.705,00
17	Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
	DIRCEU LUIS GASPARIN	1 CHUCHU	KG	1000	R\$ 3,56	R\$ 3.560,00
		2 COUVE MANTEIGA	KG	200	R\$ 9,93	R\$ 1.986,00
		4 VAGEM	KG	150	R\$ 10,83	R\$ 1.624,50
		5 BRÓCOLIS	KG	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
	Valor total agricultor				R\$	8.770,50

18 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
EDISON LUIZ CECCON	1 ACELGA	KG	600	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00
	2 COUVE MANTEIGA	KG	850	R\$ 9,93	R\$ 8.440,50
Valor total agricultor				R\$	11.980,50
19 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
ELDER BONTORIN	1 REPOLHO VERDE	KG	100	R\$ 3,83	R\$ 383,00
	2 COUVE FLOR	KG	600	R\$ 8,09	R\$ 4.854,00
	3 BRÓCOLIS	KG	1200	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00
Valor total agricultor				R\$	14.837,00
20 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
ENIVALDO BONTORIN	2 COUVE FLOR	KG	800	R\$ 8,09	R\$ 6.472,00
	3 ABOBRINHA VERDE	KG	800	R\$ 4,40	R\$ 3.520,00
Valor total agricultor				R\$	9.992,00
21 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
ESMAEL RIBA	1 PÊSSEGO	KG	3316	R\$ 11,58	R\$ 38.399,28
Valor total agricultor				R\$	38.399,28
22 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
EVERALDO GASPARIN	1 BETERRABA	KG	500	R\$ 4,46	R\$ 2.230,00
	2 COUVE MANTEIGA	KG	400	R\$ 9,93	R\$ 3.972,00
Valor total agricultor				R\$	6.202,00
23 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
FABIA DE ASSIS GURGEL VALENTE	1 BANANA CATURRA	KG	6781	R\$ 3,71	R\$ 25.157,51
Valor total agricultor				R\$	25.157,51
24 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
FABIO LUIS BEDIN	1 ABOBRINHA VERDE	KG	300	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
	2 CHUCHU	KG	500	R\$ 3,56	R\$ 1.780,00
	3 CENOURA	KG	900	R\$ 4,41	R\$ 3.969,00
	4 VAGEM	KG	650	R\$ 10,83	R\$ 7.039,50
	5 TOMATE	KG	1000	R\$ 6,21	R\$ 6.210,00
Valor total agricultor				R\$	20.318,50
25 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
FABIO MIGUEL CLAUDINO PEREIRA	1 BANANA CATURRA	KG	4781	R\$ 3,71	R\$ 17.737,51
Valor total agricultor				R\$	17.737,51
26 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
FERNANDO RODRIGO CAVALLI	1 ABOBRINHA VERDE	KG	300	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
Valor total agricultor				R\$	1.320,00
27 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
GILMAR TONIOLO	1 CHUCHU	KG	500	R\$ 3,56	R\$ 1.780,00
Valor total agricultor				R\$	1.780,00
28 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
IGOR TONIOLO	1 ACELGA	KG	800	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00
	2 ALFACE CRESPA / LISA	KG	1150	R\$ 8,17	R\$ 9.395,50
Valor total agricultor				R\$	14.115,50
29 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
IVONIR PRESTES GUIMARÃES	1 ACELGA	KG	450	R\$ 5,90	R\$ 2.655,00
	2 REPOLHO VERDE	KG	300	R\$ 3,83	R\$ 1.149,00
	3 BRÓCOLIS	KG	800	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
	5 BETERRABA	KG	1500	R\$ 4,46	R\$ 6.690,00
	6 ALFACE CRESPA / LISA	KG	1250	R\$ 8,17	R\$ 10.212,50
Valor total agricultor				R\$	27.106,50
30 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
JALSON LUIS BERTOLIN	1 ACELGA	KG	800	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00
	2 BETERRABA	KG	749	R\$ 4,46	R\$ 3.340,54
	4 BRÓCOLIS	KG	227	R\$ 8,00	R\$ 1.816,00
	5 REPOLHO ROXO	KG	2100	R\$ 4,37	R\$ 9.177,00
Valor total agricultor				R\$	19.053,54
31 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
JEAN LEANDRO JULIANI	3 REPOLHO VERDE	KG	1000	R\$ 3,83	R\$ 3.830,00
Valor total agricultor				R\$	3.830,00
32 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
JOAO LUIZ MIKOSZ	1 BANANA CATURRA	KG	6781	R\$ 3,71	R\$ 25.157,51
Valor total agricultor				R\$	25.157,51
33 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
JOÃO PEREIRA DE ALMEIDA	1 BATATA COMUM	KG	1500	R\$ 4,85	R\$ 7.275,00
Valor total agricultor				R\$	7.275,00
34 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
JOSE GERALDO RIBA	1 PÊSSEGO	KG	3454	R\$ 11,58	R\$ 39.997,32
Valor total agricultor				R\$	39.997,32
35 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
KELVIN AUGUSTO POLAK	1 CENOURA	KG	1600	R\$ 4,41	R\$ 7.056,00
Valor total agricultor				R\$	7.056,00

36 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
LADIOMAR PADILHA FILHO	1 BANANA CATURRA	KG	6781	R\$ 3,71	R\$ 25.157,51
Valor total agricultor				R\$	25.157,51
37 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
LEONARDO GASPARIN	2 REPOLHO VERDE	KG	800	R\$ 3,83	R\$ 3.064,00
Valor total agricultor				R\$	3.064,00
38 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
MARCELO GUIMARÃES	1 ACELGA	KG	400	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00
	3 BRÓCOLIS	KG	373	R\$ 8,00	R\$ 2.984,00
	5 BETERRABA	KG	700	R\$ 4,46	R\$ 3.122,00
	6 ALFACE CRESPA / LISA	KG	800	R\$ 8,17	R\$ 6.536,00
Valor total agricultor				R\$	15.002,00
39 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
MIGUEL FERREIRA DA COSTA	1 BANANA CATURRA	KG	3314	R\$ 3,71	R\$ 12.294,94
Valor total agricultor				R\$	12.294,94
40 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
PEDRO GABRIEL COSTA	3 BETERRABA	KG	1400	R\$ 4,46	R\$ 6.244,00
Valor total agricultor				R\$	6.244,00
41 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
PIO DANIEL CAVASSIN	3 COUVE MANTEIGA	KG	400	R\$ 9,93	R\$ 3.972,00
Valor total agricultor				R\$	3.972,00
42 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
ROSELI APARECIDA MESSIAS	1 BANANA CATURRA	KG	5781	R\$ 3,71	R\$ 21.447,51
Valor total agricultor				R\$	21.447,51
43 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
ROSI DE FÁTIMA MARTINS BORDINHON	1 SUCO DE UVA INTEGRAL	L	1130	R\$ 13,84	R\$ 15.639,20
Valor total agricultor				R\$	15.639,20
44 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
SERGIO BOLAK	1 CENOURA	KG	800	R\$ 4,41	R\$ 3.528,00
Valor total agricultor				R\$	3.528,00
45 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
SILVANEI SZENDELA CORDEIRO	1 BATATA DOCE	KG	4781	R\$ 3,50	R\$ 16.733,50
Valor total agricultor				R\$	16.733,50
46 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
SILVIO STAVICKI	1 BANANA CATURRA	KG	5781	R\$ 3,71	R\$ 21.447,51
Valor total agricultor				R\$	21.447,51
47 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
THIAGO ANTONIO GASPARIN	1 TOMATE	KG	300	R\$ 6,21	R\$ 1.863,00
Valor total agricultor				R\$	1.863,00
48 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
VIVIANE TONIOLO BERTOLIN	2 CHUCHU	KG	1000	R\$ 3,56	R\$ 3.560,00
	2 BRÓCOLIS	KG	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
	3 BETERRABA	KG	1013	R\$ 4,46	R\$ 4.517,98
Valor total agricultor				R\$	16.077,98
49 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
CLADEMIR SPIGOLON	1 SUCO DE UVA INTEGRAL	L	2890	R\$ 13,84	R\$ 39.997,60
Valor total agricultor				R\$	39.997,60
50 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
GILBERTO MENEGUZZO	1 SUCO DE UVA INTEGRAL	L	2890	R\$ 13,84	R\$ 39.997,60
Valor total agricultor				R\$	39.997,60
51 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
CARLOS ROBERTO BOSETTI	1 SUCO DE UVA INTEGRAL	L	2890	R\$ 13,84	R\$ 39.997,60
Valor total agricultor				R\$	39.997,60
52 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
MAICO BOSETTI	1 SUCO DE UVA INTEGRAL	L	2890	R\$ 13,84	R\$ 39.997,60
Valor total agricultor				R\$	39.997,60
53 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
JOSEMAR RUARO	1 SUCO DE UVA INTEGRAL	L	2890	R\$ 13,84	R\$ 39.997,60
Valor total agricultor				R\$	39.997,60
54 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
PEDRO HAMILTON STRAPASSON	1 SUCO DE UVA INTEGRAL	L	2890	R\$ 13,84	R\$ 39.997,60
Valor total agricultor				R\$	39.997,60
55 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
PEDRO RUARO	1 SUCO DE UVA INTEGRAL	L	2890	R\$ 13,84	R\$ 39.997,60
Valor total agricultor				R\$	39.997,60

56 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
VALERIO STRAPASSON	1 SUCO DE UVA INTEGRAL	L	2890	R\$ 13,84	R\$ 39.997,60
Valor total agricultor				R\$	39.997,60
57 . Nome Agricultor (a) Familiar:	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço de aquisição	6.Valor Total
WAGNER STRAPASSON	1 SUCO DE UVA INTEGRAL	L	2890	R\$ 13,84	R\$ 39.997,60
Valor total agricultor				R\$	39.997,60
Total do projeto				R\$	1.001.663,54

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento próprio de cada agricultor familiar.

Local: Colombo / PR
Data: 28/03/2025

Fone: 41 3656-2283
E-mail: financeiro@cooacol.com.br

JOHNES
BAPTISTAO:060735
51908

Assinado de forma digital por
JOHNES BAPTISTAO:06073551908
Dados: 2025.03.28 17:13:19 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat:
2025.001.20435

Johnes Baptistaõ
Presidente
Cooperativa Agrícola Familiar de Colombo – COOACOL



ALIMENTO:

AIPIM DESCASCADO E CORTADO

MARCA OU NOME FANTASIA	COOACOL
COOPERATIVA/ASSOCIAÇÃO PROPONENTE	COOPERATIVA AGRÍCOLA FAMILIAR DE COLOMBO
CNPJ	17.952.459/0001-98
ENDEREÇO:	RUA ANTONIO PUPPI, 692 - CENTRO
MUNICÍPIO/ESTADO	COLOMBO -PR
O Próprio proponente fabrica o produto?	(x) sim () não
Caso negativo, quem produz?	Empresa terceirizada () Outra cooperativa / associação terceirizada ()
Está anexado o contrato de terceirização com FIRMA RECONHECIDA e REGISTRADO em cartório?	
Se unidade do agricultor, ele é cooperado/associado?	(x) SIM, Nome consta na lista de sócios da DAP Jurídica. () NÃO, está anexado contrato de terceirização registrado.
Identificação do fabricante	COOACOL
Nome Razão Social	COOPERATIVA AGRÍCOLA FAMILIAR DE COLOMBO
CPF/CNPJ:	17.952.459/0001-98
Endereço	RUA ANTONIO PUPPI, 692
Telefone:	41 3656 - 2283
E-mail	comercial@cooacol.com.br
Município / Estado	COLOMBO/PR
Licença / alvará sanitário	Nº 050/2024 Validade: 13/06/2025
Para suco e polpa de fruta	
Ingredientes	MANDIOCA
Aditivos (corantes, conservantes, aromatizantes, estabilizantes, espessantes) *Aditivos artificiais não são permitidos	Não contém.

Informação nutricional	Porção de 100g Valor calórico -120 kcal Carboidratos – 28g Proteínas – 1 g Gorduras Totais - 0g Gorduras Saturadas - 0g Gorduras Trans - 0g Fibra Alimentar – 1g Sódio – 0mg
Modo de preparo	Sugestão de preparo: Leve em água fervente por aproximadamente 15 minutos até obter ponto desejado.
Modo de conservação	- Manter Congelado a -15°C. Após aberto e descongelado, consumo imediato - Se congelado, validade de 12 meses após data de fabricação.

EMBALAGEM	Tipo	Material	Peso Líquido (L)
Primária	Pacote	Plástico Atóxico	1 KG
Secundária	Caixa	Plástica	20 KG

Colombo, 26 de fevereiro de 2025.

JOHNES
BAPTISTAO:0607355
1908

Assinado digitalmente por
 JOHNES
 BAPTISTAO:06073551908
 Data: 2025.02.28 14:38:12-03'00'

COOACOL – COOPERATIVA AGRÍCOLA FAMILIAR DE COLOMBO

Johnes Baptistão
Presidente



COOACOL
Cooperativa Agrícola Familiar de Colombo

ALIMENTO:**POLPA DE MARACUJÁ**

MARCA OU NOME FANTASIA	COOACOL
COOPERATIVA/ASSOCIAÇÃO PROPONENTE	COOPERATIVA AGRÍCOLA FAMILIAR DE COLOMBO
CNPJ	17.952.459/0001-98
ENDEREÇO:	RUA ANTONIO PUPPI, 692 - CENTRO
MUNICÍPIO/ESTADO	COLOMBO -PR
O Próprio proponente fabrica o produto?	()sim (X)não
Caso negativo, quem produz?	Empresa terceirizada (X) Outra cooperativa / associação terceirizada ()
Está anexado o contrato de terceirização com FIRMA RECONHECIDA e REGISTRADO em cartório?	SIM
Se unidade do agricultor, ele é cooperado/associado?	() SIM, consta nº __ da lista de sócios da DAP Jurídica. (X) NÃO, está anexado contrato de terceirização registrado.
Identificação do fabricante	POMAREDO ALIMENTOS LTDA
Nome Razão Social	POMAREDO ALIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ:	44.139.526/0001-22
Endereço	Rua Nossa Senhora da Saúde, 315, Colônia Faria, Colombo – Paraná. CEP: 83.412-650
Telefone:	41 99791-9256
E-mail	comercial@cooacol.com.br
Município / Estado	COLOMBO - PR
Licença / alvará sanitário	
Para suco e polpa de fruta	Registro no MAPA nº: PR 003133-0.000002
Ingredientes	Polpa do Maracujá
Aditivos (corantes, conservantes, aromatizantes, estabilizantes, espessantes) *Aditivos artificiais não são permitidos	Não contém

Informação nutricional	<p>Porção de 100g</p> <p>Valor calórico – 97 kcal / 407 kJ Carboidrato – 23 g Proteínas – 2,2 g Gorduras Totais – 0,7 g Gorduras Saturadas – 0 g Gorduras Trans – 0 g Fibra Alimentar – 10 g Sódio – 28 mg</p> <p>Não contém glúten</p>
Modo de preparo	Para cada 100 g de polpa adicione 200 ml de água ou leite, bata no liquidificador e adoce a gosto.
Modo de conservação	* Validade: 12 meses após fabricação. Manter congelado -18°C.

EMBALAGEM	Tipo	Material	Peso Líquido (L)
Primária	Pacote	Plástico	1 KG
Secundária	Caixa	Plástico	20 KG

Colombo, 26 de fevereiro de 2025.

JOHNES
BAPTISTAO:06073
551908

Assinado digitalmente por
JOHNES
BAPTISTAO:06073551908
Data: 2025.02.28 14:40:18-03'00'

COOACOL – Cooperativa Agrícola Familiar de Colombo

Johnes Baptistão

Presidente

ALIMENTO:

POLPA DE MORANGO

MARCA OU NOME FANTASIA	COOACOL
COOPERATIVA/ASSOCIAÇÃO PROPONENTE	COOPERATIVA AGRÍCOLA FAMILIAR DE COLOMBO
CNPJ	17.952.459/0001-98
ENDEREÇO:	RUA ANTONIO PUPPI, 692 - CENTRO
MUNICÍPIO/ESTADO	COLOMBO -PR
O Próprio proponente fabrica o produto?	() sim (X) não
Caso negativo, quem produz?	Empresa terceirizada (X) Outra cooperativa / associação terceirizada ()
Está anexado o contrato de terceirização com FIRMA RECONHECIDA e REGISTRADO em cartório?	SIM
Se unidade do agricultor, ele é cooperado/associado?	() SIM, consta nº __ da lista de sócios da DAP Jurídica. (X) NÃO, está anexado contrato de terceirização registrado.
Identificação do fabricante	POMAREDO ALIMENTOS LTDA
Nome Razão Social	POMAREDO ALIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ:	44.139.526/0001-22
Endereço	Rua Nossa Senhora da Saúde, 315, Colônia Faria, Colombo – Paraná. CEP: 83.412-650
Telefone:	41 99791-9256
E-mail	comercial@cooacol.com.br
Município / Estado	COLOMBO - PR
Licença / alvará sanitário	
Para suco e polpa de fruta	Registro no MAPA nº: PR 003133-0.000005
Ingredientes	Morango
Aditivos (corantes, conservantes, aromatizantes, estabilizantes, espessantes) *Aditivos artificiais não são permitidos	Não contém

Informação nutricional	<p>Porção de 100g</p> <p>Valor calórico - 30 kcal / 125 kJ Carboidrato – 7 g Proteínas – 0,6 g Gorduras Totais – 0,4 g Gorduras Saturadas – 0 g Gorduras Trans – 0 g Fibra Alimentar – 1,5 g Sódio – 0 mg</p> <p>Não contém glúten.</p>
Modo de preparo	Para cada 100 g de polpa adicione 200 ml de água ou leite, bata no liquidificador e adoce a gosto.
Modo de conservação	* Validade: 12 meses após fabricação. Manter congelado -18°C.

EMBALAGEM	Tipo	Material	Peso Líquido (L)
Primária	Pacote	Plástico	1 KG
Secundária	Caixa	Plástico	20 KG

Colombo, 26 de fevereiro de 2025.

JOHNES
BAPTISTAO:06073551908

Assinado digitalmente por JOHNES
BAPTISTAO:06073551908
Data: 2025.02.28 14:39:45-03'00'

COOACOL – Cooperativa Agrícola Familiar de Colombo

Johnes Baptistão

Presidente

ALIMENTO:

POLPA DE UVA

MARCA OU NOME FANTASIA	COOACOL
COOPERATIVA/ASSOCIAÇÃO PROPONENTE	COOPERATIVA AGRÍCOLA FAMILIAR DE COLOMBO
CNPJ	17.952.459/0001-98
ENDEREÇO:	RUA ANTONIO PUPPI, 692 - CENTRO
MUNICÍPIO/ESTADO	COLOMBO -PR
O Próprio proponente fabrica o produto?	()sim (X)não
Caso negativo, quem produz?	Empresa terceirizada (X) Outra cooperativa / associação terceirizada ()
Está anexado o contrato de terceirização com FIRMA RECONHECIDA e REGISTRADO em cartório?	SIM
Se unidade do agricultor, ele é cooperado/associado?	() SIM, consta nº __ da lista de sócios da DAP Jurídica. (X) NÃO, está anexado contrato de terceirização registrado.
Identificação do fabricante	POMAREDO ALIMENTOS LTDA
Nome Razão Social	POMAREDO ALIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ:	44.139.526/0001-22
Endereço	Rua Nossa Senhora da Saúde, 315, Colônia Faria, Colombo – Paraná. CEP: 83.412-650
Telefone:	41 99791-9256
E-mail	comercial@cooacol.com.br
Município / Estado	COLOMBO - PR
Licença / alvará sanitário	
Para suco e polpa de fruta	Registro no MAPA nº: PR 003133-0.000004
Ingredientes	Uva
Aditivos (corantes, conservantes, aromatizantes, estabilizantes, espessantes) *Aditivos artificiais não são permitidos	Não contém

Informação nutricional	<p>Porção de 100g</p> <p>Valor calórico - 55 kcal / 231 kJ Carboidrato – 14 g Proteínas – 0,7 g Gorduras Totais – 0,3 g Gorduras Saturadas – 0 g Gorduras Trans – 0 g Fibra Alimentar – 0,8 g Sódio – 8,3 mg</p> <p>Não contém glúten.</p>
Modo de preparo	Para cada 100 g de polpa adicione 200 ml de água ou leite, bata no liquidificador e adoce a gosto.
Modo de conservação	* Validade: 12 meses após fabricação. Manter congelado -18°C.

EMBALAGEM	Tipo	Material	Peso Líquido (L)
Primária	Pacote	Plástico	1 KG
Secundária	Caixa	Plástico	20 KG

Colombo, 26 de fevereiro de 2025.

JOHNES
BAPTISTAO:06073551908

Assinado digitalmente por JOHNES
BAPTISTAO:06073551908
Data: 2025.02.28 14:39:12-03'00'

COOACOL – Cooperativa Agrícola Familiar de Colombo

Johnes Baptistão

Presidente



MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - PR

CERTIFICADO DE REGISTRO DE PRODUTO

Certifico que está devidamente registrado neste Ministério sob o Nº.: PR 003133-0.000002

O Produto:	POLPA DE MARACUJÁ				
De Marca Comercial:	POMAREDO				
De Solicitação Eletrônica:	00110964/2022				
De propriedade do Estabelecimento:	POMAREDO ALIMENTOS LTDA				
CPF/CNPJ Nº.	44.139.526/0001-22				
Localizado a:	Rua Nossa Senhora da Saúde 315				
Bairro:	Colônia Faria	Município:	Colombo	UF:	PR

Concedido em: 03/10/2022

VALIDO ATÉ: 03/10/2032

Renovado em:

Documento gerado eletronicamente, em 03/10/2022, às 17:44, conforme horário oficial de



MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - PR

CERTIFICADO DE REGISTRO DE PRODUTO

Certifico que está devidamente registrado neste Ministério sob o Nº.: PR 003133-0.000005

O Produto:	POLPA DE MORANGO				
De Marca Comercial:	POMAREDO				
De Solicitação Eletrônica:	00110982/2022				
De propriedade do Estabelecimento:	POMAREDO ALIMENTOS LTDA				
CPF/CNPJ Nº.	44.139.526/0001-22				
Localizado a:	Rua Nossa Senhora da Saúde 315				
Bairro:	Colônia Faria	Município:	Colombo	UF:	PR

Concedido em: 03/10/2022

VALIDO ATÉ: 03/10/2032

Renovado em:

Documento gerado eletronicamente, em 03/10/2022, às 17:44, conforme horário oficial de



MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - PR

CERTIFICADO DE REGISTRO DE PRODUTO

Certifico que está devidamente registrado neste Ministério sob o Nº.: PR 003133-0.000004

O Produto:	POLPA DE UVA				
De Marca Comercial:	POMAREDO				
De Solicitação Eletrônica:	00110975/2022				
De propriedade do Estabelecimento:	POMAREDO ALIMENTOS LTDA				
CPF/CNPJ Nº.	44.139.526/0001-22				
Localizado a:	Rua Nossa Senhora da Saúde 315				
Bairro:	Colônia Faria	Município:	Colombo	UF:	PR

Concedido em: 03/10/2022

VALIDO ATÉ: 03/10/2032

Renovado em:

Documento gerado eletronicamente, em 03/10/2022, às 17:44, conforme horário oficial de

Lista societária de mulheres:

Nome	CPF	Situação CAF	Nº CAF/DAP
ANA CAROLINE VIEIRA GUIMARAES	088.***.***-98	Não possui CAF	
ANGELA MARIA COLODEL GUIMARAES	053.***.***-06	ATIVO	PR122023.01.001053053CAF
CLAIR DO ROCIO MACIOSZKI GASPARIN	036.***.***-45	Não possui CAF	
CLEONICE DE FATIMA DOS SANTOS LARA	107.***.***-02	ATIVO	PR082023.01.000675534CAF
DENISE APARECIDA PIETROSKI	022.***.***-16	ATIVO	
ELIANE DE FATIMA DOS SANTOS LARA	043.***.***-73	ATIVO	PR082023.01.000675534CAF
ELIANE RIBA	069.***.***-45	ATIVO	PR042024.01.001417459CAF
ELIS CRISTINA CECCON	010.***.***-05	ATIVO	PR052024.01.001569840CAF
ELISABETE INES SKRUTNIK	032.***.***-99	ATIVO	PR032023.01.000196899CAF
ELZA ALESSANDRA VIEIRA GUIMARAES	049.***.***-24	ATIVO	PR022024.01.001195200CAF
EDINA DO ROCIO DE LARA	104.***.***-73	Não possui CAF	
FABIA DE ASSIS GURGEL VALENTE	038.***.***-18	ATIVO	PR122024.01.002468859CAF
JACIRA ANTONIA POLLI	672.***.***-00	ATIVO	PR082023.01.000589757CAF
JHENIFFER GUIMARAES MENEGUSSO	122.***.***-10	ATIVO	PR082024.01.001915855CAF
KARINA COX STRAPASSON	075.***.***-36	INATIVO	
MARIA ROSANA NOVAK	919.***.***-87	Não possui CAF	
MARILENE DE FATIMA COLODEL GUIMARAES	021.***.***-81	ATIVO	PR022024.01.001196271CAF
NILVA GISELE DE LARA	091.***.***-76	Não possui CAF	
PATRICIA BLAZINSKI	083.***.***-93	ATIVO	PR082024.01.001958618CAF
PRISCYLLA TOMIMITSU DE SOUZA	062.***.***-69	ATIVO	PR082024.01.001950405CAF
ROSANA APARECIDA GABARDO PALLU	038.***.***-00	ATIVO	PR032024.01.001231093CAF
ROSELI APARECIDA MESSIAS	018.***.***-21	ATIVO	PR072024.01.001844407CAF
ROSELI DOS SANTOS GODOY	039.***.***-24	Não possui CAF	
ROSEMARI RIBAS DANRAT	017.***.***-79	ATIVO	PR102024.01.002156572CAF
ROSI DE FATIMA MARTINS BORDINHON	786.***.***-53	ATIVO	PR042024.01.001451736CAF
ROSICLEIA RODRIGUES BUENO	069.***.***-00	ATIVO	PR072024.01.001757960CAF
SANDRA MARA OLIVEIRA	060.***.***-33	ATIVO	PR102024.01.002271044CAF
SILVANEI SZENDELA CORDEIRO	010.***.***-21	ATIVO	PR022025.01.002641799CAF
TERESINHA GASPARIM TONIOLO	820.***.***-53	ATIVO	PR062024.01.001684345CAF
TEREZINHA IRENE BONTORIN	648.***.***-20	Não possui CAF	
VANESSA VIEIRA GUIMARAES	079.***.***-27	ATIVO	PR072024.01.001806174CAF
VERA LUCIA LOVATO BUSATO	724.***.***-20	Não possui CAF	
VIVIANE TONIOLO BERTOLIN	046.***.***-51	ATIVO	PR102024.01.002166625CAF

